CHAP. III.

A very short discussion concerning the conditions of the merit (truly and properly so called) of eternal life. See Bellarmine from cap. 10 to cap. 16.

1. CONCERNING this prolix discussion of Bellarmine’s, “What, and how many, are the conditions that any work may be called truly

dici possit verè ac propriè meritorium felicitatis æternæ,^a paucis hæc monuisse sufficiat.

^a [lib. 5 de
justif. c. 10
§ Sequitur.]

2. Primò, Protestantes nullum tale in operibus nostris agnoscunt meritum, ac proinde de hac disputationis Bellarminianæ parte minùs solliciti sunt.

^b [ubi supra
§ Prima
conditio.]

3. Secundò, Neque etiam conditiones illæ septem à Bellarmino commemoratæ,^b ‘1. Ut meritum sit opus bonum; 2. Ut fiat in obsequium Dei; 3. Ut fiat à viatore; 4. Ut opus sit liberum; 5. Ut fiat ab amico et grato Deo; 6. Ut intercedat promissio; 7. Ut ex charitatis virtute procedat;’ ad verum et propriè dictum meritum vitæ æternæ constituendum sufficiunt; aliæ enim præter has requiruntur conditiones, ut opera justorum propriè vitam æternam mereri possint, uti * rectè docent Protestantes,^c scilicet, Primò, Ut opera nostra sint undequaque perfecta, non tantùm ratione partium, nempe ut nihil unquam faciendum omittamus, nec omittendum committamus, sed etiam graduum ratione. Atqui etiam cùm facimus facienda, semper tamen abest illa charitatis perfectio, quam legis ἀκριβεια requirit, ut rectè Vossius;^d frequentissimè etiam illa, quæ juxta mensuram donationis Christi^e hic conceditur, ac pro statu viæ renatis possibilis est. Secundò, ut quod præstamus, indebitum sit. Tertio, ut opus planè vel imprimis nostrum sit, non ejus, à quo mercedem expectamus. Quarto, opus est etiam proportionè et æqualitate inter opera ac mercedem. Hæ conditiones si desint, vel earum una, certè opera hominum mortalium et peccatorum, quantumvis regeneratorum, nihil meriti propriè dicti, quoad † vitæ æternæ ademptionem, habere possunt apud Deum.

* [p. 197.]
^c [vide Vos-
sium Theol.
disp. 5 de
bonorum
operum
meritis
th. 1-5
pp. 66-70.]

^d disp. sæpe
memoratis
de bonis
operibus
eorumque
meritis:
[Theol.
disp. 4
de bonis
operibus ad
qu. 2. th. 2.
p. 59.]
^e [c. 4 ad
Eph. v. 7.]

† [Ed. quod]

† initio
cap. 10
[§ Sequitur]

4. Tertio, De tribus solùm è septem illis conditionibus inter Romanenses convenire, de cæteris verò dissentire, Bellarminus ipse ingenuè confitetur.^f

and properly meritorious of eternal happiness,^a let the following short remarks suffice.

2. First, Protestants acknowledge no such merit in our works, and, therefore, are less concerned about this part of Bellarmine's argument.